
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бубновская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» 

ул.Мира, д.16, хут. Бубновский, Урюпинский район, Волгоградская область, 403101 

тел.\ факс (84442)9-63-43,E-mail:urypsk102@ mail.ru 

ОКПО 22419811, ОГРН 1023405776503, ИНН 3431004894,КПП 34310100   

                                                           

ПРИКАЗ                                  

 

От 17.01.2024г.                                                                                           №   20 

О создании Центра образования   естественно-научной и технологической        

направленности «Точка роста» 

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16) с целью создания новых мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей; в соответствии с 

комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее – центр «Точка роста»), с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», совершенствования условий для повышения качества 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов и программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленности 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Бубновской СШ  Центра образования естественно-научно и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) без выделения 

структурного подразделения, без образования нового юридического лица, отдельного 

расчетного счета. 

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр: 

2.1. № 1 « кабинет  химии и биологии» (на базе кабинета № 1 «Химия/Биология»). 

2.2. № 2 «Кабинет физики» (на базе кабинета № 2«Физика»). 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ МБОУ Бубновской СШ  

(Приложение№1). 

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 



на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Тапилина Л.Н, директор школы; 

Герасимова С.В., ответственная за УВР; 

Форафонова Н.Н., ответственная за  ВР; 

Потапова С.Н., завхоз; 

Афанасьева М.М.., учитель  химии и биологии; 

Скабелина Е.П., учитель физики. 

  

5. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) 

Центра, учителя химии и биологии  Афанасьеву Марину Михайловну.  

 

6. Утвердить План первоочередных действий («Дорожную карту») по созданию и 

функционированию центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ   Бубновской СШ в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 

году (Приложение № 2). 

 

8. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение № 3). 

 

9.Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №4) 

 

10.Контроль  выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы :  Тапилина Л.Н. 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 


		2024-04-01T13:22:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУБНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




